

Agentia Rezerve Materiale
reparatia capitala a acoperisului
depozitului din str. Uzinelor nr.6,
mun. Chisinau

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 2 188 547,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis depozit Nr.2				
1	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	180,00	3,49 3,33	629,06 600,26
2	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi	m	364,00	3,49 3,33	1 272,10 1 213,86
3	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din asbociment	m2	4 510,00	17,47 17,15	78 791,50 77 348,30
4	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	4 510,00	10,41 9,29	46 948,20 41 897,00
5	RpCH32D	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - streasinile infundate sau aparente	m2	4 510,00	7,39 7,15	33 310,86 32 228,46
6	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	11,25	4 641,09 573,82	52 212,29 6 455,46
7	RpCH06D	Reparatii la elemente de sarpanta deteriorate prin consolidare cu scoabe	kg	130,00	15,23 2,86	1 979,43 371,59
8	RpCH06E	Reparatii la elemente de sarpanta	kg	102,50	45,36	4 648,99

1	2	3	4	5	6	7
		deteriorate prin consolidare cu buloane			9,53	976,62
9	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (30mm grosime 45.1m3)	m2	4 510,00	36,61 7,03	165 097,12 31 691,32
10	CR03A	Schelet din lemn brut, rotund de rasinoase si din rigle de rasinoase pentru constructii rurale, executate la pereti - leaturi (Contrareica)	m3	6,30	4 189,16 524,04	26 391,71 3 301,45
11	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	47,80	132,40 20,25	6 328,85 967,81
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	47,80	43,35 9,29	2 072,08 444,00
13	CE31C	Streasina infundata, fara console aparente, din scinduri de rasinoase faltuite si geluite pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m cu limba si uluc (lambriu din lemn)	m2	370,00	355,55 96,71	131 553,20 35 782,40
14	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	370,00	35,54 13,10	13 150,17 4 847,37
15	CK26B	Glafuri montate - Scurgere la streasina	m	372,00	48,91 9,53	18 193,77 3 544,41
16	CK17F	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din profiluri de mase plastice (Profnastil gr. 0.45 mm)	m2	432,00	167,32 41,69	72 280,09 18 007,93
17	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate (super difuzie)	m2	4 510,00	14,70 5,96	66 315,39 26 857,05
18	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Profnastil gr 0.45-0.50, culoare ral 9006	m2	4 510,00	165,17 27,39	744 897,05 123 542,43
19	CE19C1	Opritori de zapada grosime 0.5mm, culoare ral 9006	m	372,00	68,04	25 309,43 3 544,42

1	2	3	4	5	6	7
					9,53	
20	RpCI12B	Invelitoare din tabla plana, la cladiri existente, inclusiv doliile, sorturile, racordarile la cosuri etc., avind incheieturi duble, executate cu foi plane de 0,5 mm grosime cu tabla zincata (Partile laterale a parapetului si deasupra parapetului)	m2	352,00	112,11 22,87	39 463,38 8 049,25
21	CE19A	Jgheaburi semirotonde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	364,00	72,65 20,25	26 445,87 7 369,91
22	CE21A	Burlane rotunde, cu D=10,2 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	180,00	60,44 25,01	10 878,72 4 501,98
23	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	540,00	24,49 17,86	13 223,64 9 647,10
24	TrB05A1-5	Transportul, prin purtare directa, al materialelor comode, avind sub 25 kg, pe distanta de 50 m	t	95,00	64,79 64,79	6 155,09 6 155,09
25	TRI1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	95,00	13,10 13,10	1 244,60 1 244,60
26	TRI1AA09F1	Descarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin transport pina la 10 m - din auto, categoria 1, pe rampa sau teren	t	42,00	9,53 9,53	400,18 400,18
27	TrB22D1A2	Transportul materialelor cu macaraua pe pneuri, de 10 tf, amplasata in pozitie fixa, greutatea materialelor 0-0,5 t si inaltimea de ridicare fiind de 6-12 m	t	95,00	27,66 7,86	2 627,76 746,76
28	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	35,00	97,46 0,00	3 411,20 0,00

Total Acoperis depozit

1 595 231,73

1	2	3	4	5	6	7
Nr.2						
Inclusiv salariu						451 737,01
	Cheltuieli directe		lei			1 595 231,73
	Asigurarea sociala si medicala (PI3) * 22,5 %		22,50 %			101 640,83
	Cheltuieli de transport (PI3) * 2 %		2,00 %			22 386,17
	Total PI3+Asigur+Cheltu		100,00 +			1 719 258,73
	Cheltuieli de regie (PI3+Asigur+Cheltu) * 4 %		4,00 %			68 770,35
	Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu		100,00 +			1 788 029,08
	Beneficiu (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %		2,00 %			35 760,58
	Total PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi		100,00 +			1 823 789,66
	TVA (PI3+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %		20,00 %			364 757,94

Total deviz:

2 188 547,60

Inclusiv salariu

451 737,01

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)